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Positive konsekvenser/mindre Negative konsekvenser/merud- 
udgifter gifter 

Økonomiske konsekvenser for stat, kommu- Ingen Ingen af betydning 
ner og regioner 
Administrative konsekvenser for stat, kom- Ingen Ingen 
muner og regioner 
Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser for erhvervsli- Ingen Ingen 
vet 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser for borgerne Ingen Ingen 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget bygger på forslag til Rådets rammeafgørelse 

om en europæisk bevissikringskendelse til fremskaffelse af 
genstande, dokumenter og data til brug i straffesager og for- 
slag til Rådets rammeafgørelse om anvendelse af princippet 
om gensidig anerkendelse på domme i straffesager om idøm- 
melse af frihedsstraf eller frihedsberøvende foranstaltninger 
med henblik på fuldbyrdelse i Den Europæiske Union. 

VI. Hørte myndigheder mv. 
Et udkast til lovforslaget har været sendt i høring 

hos følgende organisationer mv.: 
Præsidenteme for Østre og Vestre Landsret, samtli- 

ge byretter, Den Danske Dommerforening, Dommer- 
fuldmægtigforeningen, Domstolsstyrelsen, Rigsadvo- 
katen, Foreningen af Offentlige Anklagere, Rigspoli- 
tiet, Politiforbundet i Danmark, Direktoratet for Kri- 
minalforsorgen, Advokatrådet, Amnesty Internatio- 
nal, Dansk Fængselsforbund, Dansk Retspolitisk For- 
ening, Datatilsynet, Foreningen af fængselsinspektø- 
rer, vicefængselsinspektører og økonomichefer, HK 
Landsklubben Kriminalforsorgen, Institut for Menne- 
skerettigheder, Kriminalpolitisk forening (KRIM), 
Landsforeningen af beskikkede advokater og Retssik- 
kerhedsfonden. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 
I lovforslagets bilag 3 er de foreslåede bestemmel- 

ser sammenholdt med de nugældende bestemmelser. 

Til 9 1 

(Lov om fuldbyrdelse af visse strafferetlige afgørelser 
i Den Europæiske Union) 

Til nr. 1-2 (§ 1, stk. 1, nr. 1 og 2, og overskriften til af- 
snit II) 

Efter lovforslaget vil lovens anvendelsesområde 
blive udvidet til også at regulere fuldbyrdelse af straf- 
feretlige afgørelser om fremskaffelse af genstande, 
dokumenter og data (den europæiske bevissikrings- 

kendelse) og domme om idømmelse af fængselsstraf 
eller anden frihedsberøvende foranstaltning. 

I lovens andet afsnit vil kapitel 2 og kapitel 3 fortsat 
indeholde regler om fuldbyrdelse af beslaglæggelses- 
kendelser udstedt efter regleme i Rådets rammeafgø- 
relse af 22. juli 2003 om fuldbyrdelse i den Europæi- 
ske Union af kendelser om indefrysning af formuego- 
der eller bevismateriale. Det foreslåede kapitel 3 a om 
fuldbyrdelse af den europæiske bevissikringskendelse 
gennemfører forslaget til Rådets rammeafgørelse om 
en europæisk bevissikringskendelse til fremskaffelse 
af genstande, dokumenter og data til brug i straffesa- 
ger. Ifølge rammeafgørelsen vil fuldbyrdelse af bevis- 
sikringskendelser om fremskaffelse af bevismateriale 
kunne forudsætte ransagning, beslaglæggelse og edi- 
tion, men det kan også være nødvendigt at foretage 
andre efterforskningsskridt som led i fuldbyrdelsen. 

I lovens tredje afsnit indsættes et kapitel 6 a om 
fuldbyrdelse af afgørelser om fængselsstraf eller an- 
den frihedsberøvende foranstaltning, der gennemfører 
forslaget til Rådets rammeafgørelse om anvendelse af 
princippet om gensidig anerkendelse på domme i 
straffesager om idømmelse af frihedsstraf eller fri- 
hedsberøvende foranstaltninger med henblik på fuld- 
byrdelse i Den europæiske Union (herefter benævnt 
forslaget til rammeafgørelse om overførelse af dom- 
fældte til afsoning mv.). 

Det reguleres nærmere i definitionerne i de enkelte 
kapitler, hvilke typer af afgørelser der er omfattet af 
kapitleme. 


